
 

 

 
Generální finanční ředitelství 
Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
 
Sekce řízení úřadu  
Odbor veřejných zakázek a právních služeb 
 

 
  Č. j.: 60817/15/7500-40175-110259 

 
Vyřizuje: Ing. Denisa Benešová 
Tel.: 296 854 964 
E-mail: denisa.benesova@fs.mfcr.cz 
 
 

4. Dodatečná informace k zadávacím podmínkám dle § 49 zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 

 
 
Veřejná zakázka: „Zajištění úklidových služeb pro Finanční úřad pro Jihomoravský 

kraj, ÚzP Brno I. a pro Finanční úřad pro Jihomoravský kraj, ÚzP 
Brno IV“ 

 
Zadavatel: Česká republika – Generální finanční ředitelství, Lazarská 15/7, 

117 22 Praha 1, IČO: 72080043 
 
Způsob zadání: Otevřené nadlimitní řízení 
 
 
Zadavatel kontrolou zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) k předmětné veřejné zakázce 
(dále jen „VZ“) zjistil, že je v ZD uveden nepřesný postup hodnocení VZ. Hodnocení 
předmětné VZ se nemění, zadavatel pouze upřesňuje postup při hodnocení. 
 
Zadavatel dále upřesňuje rozsah mimořádných prací, a to na 120 hodin ročně. 
 
 
Zadavatel tímto upřesňuje a nahrazuje bod č. 7 ZD Hodnotící kritéria a způsob 
hodnocení nabídek předmětné VZ následovně: 
 
 
7. Hodnoticí kritéria a způsob hodnocení nabídek 
 
Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení VZ je v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 
písm. a) ZVZ ekonomická výhodnost nabídky. 
 
V rámci základního kritéria ekonomická výhodnost nabídky, stanovil zadavatel tři dílčí 
kritéria: 
 
 
1. Celková nabídková cena bez DPH za úklidové práce za rok v součtu pro ÚzP Brno I.  
     a ÚzP Brno IV.                                                                                                       váha 50% 
  
2. Celková nabídková cena bez DPH za provedení mimořádných úklidových prací (120 hodin)                                                  

váha 10% 
 



3. Velikost maximální denní úklidové plochy na jednoho zaměstnance dodavatele (průměr  
     za oba objekty v m2)                                                                                              váha 40% 
 
 
1. dílčí kritérium = Celková nabídková cena bez DPH za úklidové práce za rok v součtu 
pro ÚzP Brno I. a ÚzP Brno IV. 
 
Pro hodnocení v rámci tohoto dílčího kritéria bude použita nabídková cena v Kč včetně DPH,  
a to podle následujícího vzorce: 
 
 
  Hodnota nejvhodnější nabídky 
      100x --------------------------------------------  x 0,50 = počet bodů za dílčí kritérium č. 1 
      Hodnota hodnocené nabídky 
 
 
2. dílčí kritérium = Celková nabídková cena bez DPH za provedení mimořádných 
úklidových prací (120 hodin)  
 
Pro hodnocení v rámci tohoto dílčího kritéria bude použita nabídková cena v Kč včetně DPH,  
a to podle následujícího vzorce: 
 
  Hodnota nejvhodnější nabídky 
      100x --------------------------------------------  x 0,10 = počet bodů za dílčí kritérium č. 2 
      Hodnota hodnocené nabídky 
 
 
3. dílčí kritérium = Velikost maximální denní úklidové plochy na jednoho zaměstnance 
dodavatele (průměr za oba objekty v m2) 
 
Nejmenšímu rozsahu denní úklidové plochy na jednoho zaměstnance bude přiděleno 100 
bodů, další uchazeči v pořadí obdrží takový počet bodů, který odpovídá aritmetickému 
srovnání s nejvýhodnější nabídkou. Následně bude hodnoceno dle vzorce: 
 
      Body hodnocené nabídky 
      100x ------------------------------------------  x 0,40 = počet bodů za dílčí kritérium č. 3 
          Body nejvhodnější nabídky 
 
 
Na závěr budou přidělené body za všechny tři dílčí kritéria sečteny. 
 
Nejvýhodnější nabídkou se stane nabídka s nejvyšším počtem bodů. 
 
Při veškerých výpočtech a úpravách v rámci hodnocení budou čísla zaokrouhlována na dvě 
desetinná místa podle matematických pravidel. 
 
Hodnocení v souladu s § 79 odst. 1 ZVZ provede hodnotící komise jmenovaná zadavatelem. 
Postup posouzení a hodnocení hodnotící komise prokazatelně odůvodní ve Zprávě  
o posouzení a hodnocení nabídek. 
 
V případě rovnosti výsledků hodnocení nabídek přistoupí zadavatel k losování za účasti 
zástupců uchazečů, kteří budou vyzváni k účasti při losování. Pozvánku k účasti na losování 
obdrží vybraní uchazeči e-mailem tři dny před dnem losování. Nepřítomnost uchazeče  
na losování není důvodem k jeho zrušení či nekonání. Los určí pořadí nabídek na prvních 
třech místech, jejichž hodnocení bylo shodné a bez určení pořadí. Při shodě nabídek 
umístěných v pořadí, kde nebude připadat v úvahu podpis smlouvy, se los nepoužije. 



Přítomní uchazeči provedou kontrolu vložených identifikační údajů do obálek. Předseda 
hodnotící komise vylosuje pořadí 1 až 3. 
 
 
 
 
Zadavatel zároveň nahrazuje Přílohu č. 6 a Přílohu č. 7 Zadávací dokumentace předmětné 
veřejné zakázky, kde je výše uvedená změna zapracována. 
 
Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
V souladu s ustanovením § 49 odst. 4 ZVZ zadavatel odesílá tyto dodatečné informace 
všem uchazečům, kteří požádali o zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací 
dokumentace poskytnuta a dále bude dodatečná informace uveřejněna na profilu 
zadavatele https://mfcr.ezak.cz/profile_display_49.html a na internetových stránkách 
Finanční správy. 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Anna Bednářová 
ředitelka Odboru veřejných zakázek  

a právních služeb 
 
 

 
 

Přílohy: 
Příloha č. 6 Krycí list – opravený k 11.8.2015 
Příloha č. 7 Cenová nabídka dodavatele – opravený k 11.8.2015 


		2015-08-12T12:27:58+0200
	Mgr. Anna Bednářová




